
Burgemeester en wethouders van

Noordwijkerhout

Gelet op:

- artikel 2, van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 15, tweede lid, van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 9, eerste en tweede lid van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer;

- artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994;

- artikel 24 van het RVV 1990.

Gezien:

-het advies van het advies van de verkeersadviseur van de politie eenheid Den Haag, M.H.A. Geurts.

Overwegende dat:

- er wordt geparkeerd op het eerste deel van de Leidsevaart tegenover de restaurants en dat de rijbaan

slechts ca. 3,50 meter breed is;

- het uitzicht, komende vanaf Noordwijk richting ’s Gravendamseweg, op het kruisende fietspad van

de ‘s Gravendamseweg is slecht door het aangrenzende restaurant op de hoek van de Leidsevaart

en de ‘s Gravendamseweg;

- geparkeerde auto’s overige weggebruikers dwingen om aan de andere zijde van de weg te rijden

waardoor de kans bestaat dat voertuigen tegenover elkaar komen te staan;

- gemotoriseerd verkeer, komende vanaf de ’s Gravendamseweg geen gelegenheid heeft om deze

auto’s te passeren waardoor verkeer achteruit moet rijden;

- het verkeer komende vanaf de Leidsevaart direct een (brom)fietspad moet kruisen waarbij nauwelijks

zicht is op het betreffende (brom)fietspad;

- er gevaarlijke situaties ontstaan ten gevolge van geparkeerde voertuigen;

- de Leidsevaart door agrarische bedrijven aan de Leidsevaart veel wordt gebruikt waaronder land-

bouwvoertuigen;

- de verkeerssituatie Leidsevaart ’s Gravendamseweg als één van de verkeersonveiligste locaties in

de gemeente Noordwijkerhout wordt gezien. Zowel objectief als subjectief;

- in het gemeentelijk verkeers- en vervoerplan deze locatie als verkeersgevaarlijke kruising wordt

aangeduid.

Besluiten:

1.Instellen parkeerverbod over een lengte van circa 20 meter aan weerszijden van de Leidsevaart tussen

de ’s Gravendamseweg en de eerste verkeersdrempel nabij huisnummer 172 door middel van een on-

derbroken gele streep.

Bela ng enafweging

Burgemeester en wethouders stellen vast dat de maatregel nodig is om de verkeersveiligheid op de

kruising Leidsevaart / ’s Gravendamseweg te verbeteren. Daarnaast bevordert de maatregel de door-

stroming van het verkeer op de kruising. Het parkeerverbod beperkt de vrijheid om te parkeren op dit

deel van de Leidsevaart.

Door de restaurants neemt de parkeerdruk in de omgeving van de Leidsevaart door een parkeerverbod

toe. Het eerste restaurant op de Leidsevaart (Hillery’s) heeft een beperkt aantal parkeervakken gereali-

seerd achter het restaurant en aan de overkant van de ’s Gravendamseweg. Het tweede restaurant

heeft geen eigen parkeercapaciteit en maakt uitsluitend gebruik van de openbare ruimte. Door het in-

stellen van een parkeerverbod neemt de parkeercapaciteit met 3 tot 4 parkeerplaatsen in dit gebied af.

Op korte loopafstand van de Leidsevaart ligt het terrein van het VuilAfvoerBedrijf (VAB) en Prorail. De

provincie Zuid Holland wil in het kader van de reconstructie van de ’s Gravendamseweg in 2012 extra

parkeergelegenheid creëren rond de kruising Pietgijzenbrug. Het voornemen is om op het braakliggende

9 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 197121

Nr. 19712

STAATSCOURANT 9 juli

2014

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



deel van Prorail bij de ingang van het VAB terrein extra parkeerplaatsen te creëren. Zodra de provincie

de grond van Prorail heeft aangekocht worden hier als compensatie 12 tot 16 extra parkeerplaatsen

gerealiseerd.

De belangen ten aanzien van een goede verkeersveiligheid op dit onveilig kruispunt in de gemeente

Noordwijkerhout wegen in dit geval zwaarder dan de belangen om hier te parkeren. Daarnaast is onder

andere ter compensatie het voornemen om op acceptabel afstand op het terrein van Prorail extra vakken

te realiseren.

Noordwijkerhout, 25 juni 2014

Burgemeester en wethouders van Noordwijkerhout

M.Luijnenburg

Beleidsmedewerker Verkeer en Vervoer

Gedurende zes weken na bekendmaking kan tegen dit besluit, schriftelijk en gemotiveerd, bezwaar

worden gemaakt bij het college van Burgemeester en Wethouders van Noordwijkerhout, de afdeling

Juridische Zaken van het team, Postbus 13, 2211 CC Noordwijkerhout.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Gelijktijdig met of na het

indienen van een bezwaarschrift kan een verzoek om een voorlopige voorziening worden gericht aan

de voorzieningenrechter van de Rechtbank te Den Haag, p/a Arrondissementsrechtbank Den Haag,

sector Bestuursrecht Postbus 20302, 2500 EH ‘s Gravenhage.

9 juli 2014Staatscourant 2014 nr. 197122


